2

                БЛАГОДАРНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА       ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

О рассмотрении протеста прокуратуры Благодарненского района от 04 февраля 2015 года № 7-85-2015 на решение Благодарненской городской Думы от 16 ноября 2006 года № 324 «О нормах предоставления земельных участков на территории города Благодарного»

Рассмотрев протест прокуратуры Благодарненского района от 04 февраля 2015 года № 7-85-2015 на решение Благодарненской городской Думы от 16 ноября 2006 года № 324 «О нормах предоставления земельных участков на территории города Благодарного», в соответствии со статьей 33 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Законом Ставропольского края от 12 апреля 2010 года № 21-кз «О некоторых вопросах регулирования земельных отношений», Уставом города Благодарного Благодарненского района Ставропольского края, Благодарненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест прокуратуры Благодарненского района от 04 февраля 2015 года № 7-85-2015 на решение Благодарненской городской Думы от 16 ноября 2006 года № 324 «О нормах предоставления земельных участков на территории города Благодарного».

2. Внести в решение Благодарненской городской Думы от 16 ноября 2006 года № 324 «О нормах предоставления земельных участков на территории города Благодарного» следующие изменения:

2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам из находящихся в государственной или муниципальной собственности земель на территории муниципального образования город Благодарный:

1) для индивидуального жилищного строительства в кварталах со сложившейся застройкой

минимальная площадь - 200 кв. м,
максимальная площадь - 2000 кв. м;

2) для индивидуального жилищного строительства вновь отводимые земельные участки
минимальная площадь - 400 кв. м,

максимальная площадь - 1200 кв. м;
3) для ведения личного подсобного хозяйства
минимальная площадь - 1000 кв. м,

максимальная площадь - 1500 кв. м;
4) для строительства индивидуальных гаражей
минимальная площадь - 24 кв. м,
максимальная площадь - 30 кв. м;

5) для установки временных гаражей
минимальная площадь - 18 кв. м,

максимальная площадь - 24 кв. м;
6) для ранее учтенных земельных участков, предоставленных для индивидуального жилищного строительства, на которые гражданам ранее не выдавались свидетельства о праве собственности на землю, установить минимальный размер земельного участка – 1000 кв. м.».
2.2.  Дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Максимальный размер общей площади земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, - 15000 кв. м, из них полевой земельный участок - 10000 кв. м.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Благодарненской городской Думы по бюджетно-финансовой деятельности, экономике и муниципальной собственности города Благодарного.
	Председатель Благодарненской

городской Думы

Д.Ю.Пахомов

	Глава города

Благодарного

С.А.Лобкарева